PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2021г. №355
г. Россошь

О проведении рейтингового голосования на территории городского поселения город Россошь по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству, в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации на поддержку государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017г. №1710, Уставом городского поселения город Россошь

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 26 апреля по 30 мая 2021 года рейтинговое голосование на территории городского поселения город Россошь по выбору общественной территории, подлежащей в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Россошь на 2018-2024 годы» благоустройству, в 2022 году.

2. Определить, что рейтинговое голосование проводится на территории городского поселения город Россошь посредством портала https://36.gorodsreda.ru.
3. Определить минимальный возраст гражданина, допущенного до голосования, - 14 лет.
4. Определить перечень объектов благоустройства общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование:

- велопешеходная зона со сквером по улице Пролетарской;
- парк Воинской доблести по пл. Октябрьской, 175в/1;

- многофункциональная зона по ул. Алексеева, 25/2 в городе Россошь.
5. Определить, что каждый участник голосования может выбрать одну территорию для благоустройства.

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Россошь Губарькова А.А.
Глава администрации  городского
поселения город Россошь                                                                                          В.А. Кобылкин